Innocentius episcopus seruus/ seruorum Dei. Dilecto filio Ludouico Gineti,
archidiacono Bressie in ecclesia Cabilonensi, familiari nostro, salutem et apostolicam
benedictionem. Constantius fidei probata sinceritas eximit deuotionis affectus quem
nos sedem apostolicam gerere comprobaris ac plurima alia virtutum/ merita que
illarum largitor altissimus in persona eius exvberabili gratia commendauit merito nos
inducunt ut personam eandem singulari prerogatiua prosequente eam altollamus
honore gratia specialis percunque quanto magis ab eadem sede maioribus gratiis/
cognoueris munitum tanto pro illius statu et honore conseruando et augendo pugillem
constitues fortiorem horum igitur consideratione indulti de nostra mera liberalitate te
qui etiam continus commensalis noster existis comitem palatinum sacri palacii/
apostolici et aule lateranensis et consistorii nostri auctoritate apostolica tenore
presentium facimus, constituimus, nobilitamus, attollimus et creamus et comitem

palatinum perpetuo censeri, reputari et nominari volumus atque declaramus
decernentibus nichilominus ac tibi/ concedentibus quod in omnibus et singulis
honoribus, priuilegiis, immunitatibus, gratiis, fauoribus, libertatibus et exemptionibus
fieri, potiri et gaudere possis et debeas vt ceteri comites palatini aule et consistorii
predictorum quomodolibet vtuntur, potiuntur et/ gaudent ac vti potiri et gaudere
poterunt quomodolibet in futurum tam de iure quam de consuetudine et nichilominus
tibi notarios et tabelliones publicos ac iudices ordinarios vbique locorum preterquam in
romana curia creandi, deputandi/ et constituendi ac de notariatus et tabellionatus ac
iudicatus officiis huiusmodi Perpennam et Calamirenem inuestiendi vt moris est qui in
manibus tuis fidelitatis debite in forma inferius annotata iuramentum prestare teneatur/
necnon cum quibuscunque personis vtriusque sexus de adulterio, incestu, sacrilegio
ac alio quouis damnato coitu simpliciter aut mixtim pro tempore procreatis super
huiusmodi et quibusuis aliis natalium defectibus ac illis non obstantibus/ in
quibuscunque parentum bonis agitatorum et cognatorum ex testamento vel ab
intestato succedere et alio ex donatione aut aliis qualitercunque absque preiuditio
tamen illorum qui et succedere deberent si intestati decederent venire necnon/ ad
quecunque dignitatos administrationis et officia eligi, recipi et assumi eaque gerere,
exercere, libere et licite valeant perinde ac si de legitimo choro nati forent dispensandi
extra romanam curiam duntaxat plenam et liberam concedimus/ earundem presentium
tenore facultatem. Non obstantibus constitucionibus et ordinationibus apostolicis ac
legibus imperialibus et statutis municipalibus ceterisque contrariis quibuscunque forma
autem iuramenti quod tabelliones et iudices (roto) te creandi/ prestabunt est talis:

Ego no ab hac hora fidelis et obediens ero beato Petro et sancte romane
ecclesie ac domino (borrado)o domno Innocentio papa octauo suisque successoribus
canonice intrantibus non ero in consilio auxilio consensu vel/ facto vt vitam perdant aut
membrum vel capiantur mala captione consilium quod michi per se vel litteras aut
(borrado)ntium manifestabunt ad eorum dampnum scienter nenum pandam. Si vero
ad meam noticiam aliquid deuenire continga/ quod in periculum romani pontificis aut
romane ecclesie vergerer seu graue dampnum illud pro posse impediam et si hoc
impedire non possem procurabo bona fide id ad noticiam domni nostri pape preferri
papatum romanum et regalia Sancti/ Petri ac iura ipsius ecclesie specialiter si qua in
eadem ciuitate vel terra de qua oriundus sum haberit aduitor eis ero ad defendendum
et retinendum seu recuperandum contra omnes homines tabellionatus officium fideliter
exercebo/ contractus in quibus exigitur consensus partium fideliter faciam uel addendo
uel minuendo siue voluntate partium quod substantiam contractus imuniter. Si vero in
conficiendo aliquod instrumentum vnius soluis partis sit requirenda voluntas/ hoc
ipsum faciam vt scilicet uel addam vel minuam quod imuniter facti substantiam
instrumentum non conficiam de aliquo contractu in quosciam interuenire seu
intercedere vim uel fraudem contractus in prothocollum reddigam et postquam in/
prothocollum redigero maliciose non deferam contra voluntatem illorum uel illius
quorum vel cuius est contractus super eo conficere publicum instrumentum saluo meo
iusto et consueto salario sic me Deus admitet et hec sancta/ Dei euuangelia. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitucionis, nobilitatis, creationis
voluntatis, declarationis decreti et concessionis infringere uel ei ausu temerario
contrairi. Siquis autem hoc actemptare presumpserit/ indignationem omnipotentis Dei
ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominice millesimo
quadringentesimo nonagesimo secundo, vndecimo kalendas augusti,/ pontificatus
nostri anno septimo.

Iulius papa secundus. Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Dudum
sicut nobis exponi fecisti felicis recordationis Innocentius papa octauus, predecessor
noster, cuius tunc familiaris continuus/ commensalis erat ac ob plurimarum tuarum
virtutum merita te sacri palacii et aule lateranensis comitem fa(roto) et creauit
aliorumque comitum palatinorum numero et consortioque fauorabiliter per quasdam
suas litteras aggregauit et successiue pie/ memorie Alexander papa sextus etiam
predecessor noster prefati litteras per quasdam alias suas in forma breuis tibique vt
officio et facultatibus per eundem Innocentium tibi concessis vt posses et valeres
concessit et indulsit prout singulis eorundem/ predecessorum litteris plenius asseris
contineri cum autem sicut eadem submugebat expositio dubites ob facultatum seu
priuilegiorum comitibus palatinis concessorum reuocationes tam per nostros quam
felicis recordationis Pii pape tertii etiam predecessoris nostri/ in crastinum
assumptionis nostre et sue ad apostolatus apicem in cancellaria apostolica successiue
publicatis constitucionibus huiusmodi officio et facultatibus vti posse nos te qui vt
accepimus dilecti filii nostri Nicolai clerici Sancte Lucie in septem soliis sancte/ romane
ecclesie presbiteri cardinalis de Flisco familiaris continus commensalis existis
oportune fauore prosequi et ne huiusmodi gratie per eosdem predecessores tibi
concesse fruscreris effectu prouidere volentes litteras Innocentii et Alexandri
predecessorum/ predictorum antedictis cum eis clericis apostolica auctoritate tenore
presentium confirmamus et approbamus tibique vt illis libere et licite vti possis de
specialis vno gratie concedimus et harum serie indulgemus. Non obstantibus
quibusuis reuocationibus tam per/ nos quam predecessores nostros factis et
imposterum faciendas sub quibus te comprehendi nolumus ac
apostol(roto)titucionibus et ordinationibus necnon apostolice cancellarie reales
co(borrado) contrariis quibuscunque.

Datum Rome, apud Sanctum/ Petrum, sub anulo piscatoris, die decima septima
februarii, millesimo quingentesimo quarto (roto)atus nostri anno primo.

Atergo vero dicti breuis scripta (borrado) hec verba videlicet dilecto filio
Ludouico Gineti, canonico/ Bisuntino, comiti palatino.

Nos igitur Ludouicus Gineti, canonicus prefatus auctoritate apostolica prefata in
dictis litteris comprehensis nobis per sanctam sedem apostolicam concessis ipsius
domni Martini Dauid d'Aguerre de Montricio/ de soluto genitus et soluta Pampilonensis
diocesis suplicationibus fauorabiliter annuentem ipsum domnum Martinum Dauid
quem relatione condigna bone vite et conuersationis laudabilis et honeste esse
intelleximus auctoritate apostolica nobis commissa/ in hac parte tenore presentium de
speciali gratia legitimamus, habilitamus et ad omnia iura legitima necnon
successiones ex testamento vel ab intestato hereditates, legata, libertates, honores,
prerogatiuas, officia publica, status et actus/ quoscunque legitimos restituimus et
reintegramus realiter et cum effectu ac habilem et ydoneum ad hec omnia et singula
auctoritate predicta reddimus per presentes (borrado)que defectum inhabilitatem et
maculam geniture ipsius cassamus,/ tollimus et totaliter abolemus ita quod deinceps
ipse Martinus Dauid tamquam legitimus et de legitimo choro procreatus possit et
valeat quoruncunque parentum agnatorum et cognatorum ex testamento seu ab
intestato bonis iuribus/ rebus et rationibus succedere ad equales cum legitimis
portiones et quibuscunque officiis honoribus dignitatibus et prerogatiuis preesse et ad
ipsa et eorum quodlibet recipi, eligi et admitti iure scripto seu legibus/ municipalibus ac
statutis et consuetudinibus quaruncunque terrarum seu locorum in contrarium editis.
Non obstantibus quibuscunque decernentibus in super prefatum domnum Martinum
Dauid legitimum et de cetero tamquam legitimam/ ad predicta omnia et singula et

quoscunque alios actus legitimos esse vbilibet admittendos. In quorum omnium et
singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras siue presens
publicum legitimationis/ instrumentum huiusmodi nostram legitimationem in se
continentes siue continens exinde fieri et per notarium publicum infrascriptum
subscribi et publicari mandauimus sigillique nostri iussimus et fecimus appensione
communiri./

Datum et actum extra muros vrbis prope castellum Sancti Angeli portuensis
diocesis sub anno a natiuitate domini millesimo quingentesimo quarto, indictione
septima, die vero secunda mensis/ decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris
et domini nostro (sic) domni Iulii, diuina prouidentia pape secundi, anno secundo.